Отчет общеобразовательного учреждения    МБОУ ООШ с. Зипуново
по итогам II четверти, I полугодия 2013 /2014 учебного года

1. Количество классов-комплектов и учащихся по параллелям, в том числе профильные классы (ПК), по индивидуальным учебным планам (ИУП), коррекционные классы VII вида
	класс
	Классы 
	Классы-комплекты (дошкольные группы)
	Учащихся (воспитанников)
	Из них

	
	
	
	
	ИУП
	ПК
	Коррекционные классы VII вида

	1
	1
	
	3
	
	
	

	2
	2
	1
	3
	
	
	

	3
	3
	
	7
	
	
	

	4
	4
	1
	5
	
	
	

	5
	5
	
	12
	
	
	

	6
	6
	1
	12
	
	
	

	7
	7
	
	8
	
	
	

	8
	8
	1
	7
	
	
	

	9
	9
	1
	6
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	Итого по школе
	9
	5
	63
	
	
	

	Дошкольные группы
	младшая

старшая
	2
	25
	
	
	


1. Результаты обучения по школе.

2.1. Успеваемость по итогам учебного года

	Показатель
	1 ступень
	2 ступень
	3 ступень
	Итого

	Всего учащихся
	18
	45
	
	63

	Аттестовано:
	15
	45
	
	60

	- на «5»
	2
	3
	
	5

	- на «4» и «5»
	4
	9
	
	13

	- резерв: с одной «4»
	-
	-
	
	-

	- с одной «3»
	2
	5
	
	7

	- на «2» (в т.ч. неаттестованные по неуважительной причине)
	-
	-
	
	-

	- резерв: с одной «2»
	-
	-
	
	-

	Не аттестовано по болезни
	-
	-
	
	-

	- % успеваемости
	100  
	100
	
	100

	- % учащихся, обучающихся на «4» и «5»
	40
	26
	
	30


2.2. Информация о неуспевающих учащихся 1х-2х классов (фамилия, имя, класс, домашний адрес)  - нет
3. Результаты обучения в специализированных классах.

	Классы
	Всего учащихся
	Аттесто
	«5»
	«4» и «5»
	«2»
	Не аттестовано по болезни
	Резерв
	% успевае
	% на «4» и «5»

	
	
	
	
	
	
	
	«4»
	«3»
	«2»
	
	

	ИУП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПК
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Коррекционные VII вида
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Результативность обучения учащихся по программам С(К)ОУ 1-7 вида

	№
	Фамилия, имя учащегося
	Класс
	Вид программы
	Уровень согласования и утверждения программы
	Сопровождение узкими специалистами (указать какими)
	Результативность четверти (успевающий, неуспевающий)

	1
	
	
	
	
	
	


5. Непосещающие школу во II четверти (I полугодии):    - нет
· Ф.И.О.;

· класс, литера;

· полных лет;

· количество пропущенных уроков без уважительной причины;

· принятые администрацией воспитательные меры.

5.1. Общее количество пропущенных уроков за II четверть (I полугодие) - 1127,
       из них без уважительной причины  - 0  
6. Отсев учащихся из школы за II четверть (I полугодие): - нет
· Ф.И.О.;

· класс, литер;

· полных лет;

· дата и № протокола комиссии по делам несовершеннолетних;

· № приказа Управления О и ПО

6. Списки прибывших и выбывших за II четверть (I полугодие)
Прибывшие - 4: 

1.  Чепкасова Дарья Михайловна         (из МАОУ СОШ № 11)
2. Ожегина Ольга  Александровна    (из МБОУ «Труновская ООШ Чернушинского р-на Пермского кр)
3. Ожегина Юлия Александровна      (из МБОУ «Труновская ООШ Чернушинского р-на Пермского кр)
4. Ожегин Никита Александрович     (из МБОУ ООШ п. Буренка)
8. Выполнение учебного плана в процентах по школе (указать предметы с показателем менее 95 % - нет).

9. Невыполнение учебной программы (в том числе ее практической части) - нет.

· предмет;

· класс;

· не проведено количество часов;

· причина;

· меры администрации ОУ.

10. Количество обучающихся, имеющих на 01.01.2014г
	Первую группу здоровья
	Вторую группу здоровья
	Основную группу занятий физкультурой
	Специальную группу занятий физкультурой

	4
	44
	43
	4


11. Стипендии на 01.01.2014г  - нет 
	Класс
	Количество учащихся, получающих

	
	академические стипендии
	социальные стипендии 

(в том числе дети-инвалиды)


12. Информация об учащихся, имеющих статус «инвалид», на 01.01.2014г.

	Класс
	Количество учащихся
	Из них обучаются на дому

	3
	1
	

	5
	1
	

	8
	1
	1


13. Информация о реализации плана деятельности ОУ, направленного на улучшение результатов государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11 (12)-х классов (для В(С)ОШ, ООШ с.Ваньки, ООШ с.Зипуново, СОШ с.Альняш, СОШ п.Прикамский, СОШ № 8, ООШ № 13 по итогам собеседования).
	Сроки
	Мероприятие
	

	сентябрь
	Входные мониторинговые контрольные работы для выявления остаточных знаний учащихся.
	проведены

	сентябрь
	Деление учащихся на три уровня по выявленным остаточным знаниям.
	выполнено

	В течение года
	Мониторинг. Отслеживание результатов учеников по всем темам для своевременной коррекции уровня усвоения учебного материала.
	проводится

	Сентябрь-октябрь
	Выделение главных тем по курсу математики с 5 по 9 класс.

  Включать в изучение текущего учебного материала задания, соответствующие экзаменационным заданиям.
	выполнено

	В течение года
	Консультации с учащимися
	Проводятся согласно расписанию для консультаций

	В течение года
	Изменение  системы контроля над уровнем знаний учащихся по математике.
	проводится

	В течение года
	Построение итогового повторения на отработке умений и навыков, требующихся для получения положительной отметки на экзамене.
	Проводится 

	сентябрь
	Разработка плана работы с тестом. 
	разработан

	Сентябрь
	 Проведение собраний с учащимися и их родителями по подготовке к ГИА  с приглашением администрации школы.  Систематическое информирование родителей слабоуспевающих учащихся об уровне подготовки учащихся к итоговой аттестации. Беседы.
	проведено

	В течение года
	 Включение в домашние задания-задания из КИМов
	проводится


Директор школы ___________________     И.Т.Клюкина
                                                                                                               (Ф.И.О.)

Ответственный за составление отчета   ______________    М.В.Чепкасова       

                                                                                                                                                      (Ф.И.О.)

Дата составления отчета   «9»    января    2014 г

